

Hovedbestyrelsesreferat

28. oktober 2015

HB-referat nr. 9/2015

Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde fredag den 25. september 2015, kl. 10.30 – 12.00, i DTS-Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø.

Dagsorden:

1. Velkomst
2. Situationen i SKAT

Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Jan Magnusson	DTS TR-forum Indsats
Nini Teisen	DTS TR-forum Kundeservice
Lene Höilund Jensen	DTS TR-forum Inddrivelse
Jens Norlund	DTS TR-forum Øvrige forretningsområder
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Kreds I (Nord)
Anita Illum	DTS Kreds II (Syd)
Kasper Sørensen	DTS Kreds III (Øst)
Niels Gyrsting	DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.)
Ole Pedersen	Redaktør
Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
Jan Nørner	Faglig sekretær

1. Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ekstraordinære hovedbestyrelsesmøde, som var indkaldt i forlængelse af det ekstraordinære møde i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg, HSU, der havde været afholdt tidligere på dagen.

Der var afbud fra næstformand Marianne S. Nielsen, Lone Byg, Chefkredsen, Bjørn Wikkelsøe Jensen, Seniorkredsen, samt fra de faglige sekretærer Merete Keller Berdiin og Connie Mortensen.

2. Situationen i SKAT

Forbundsformand Jørn Rise gav på baggrund af orienteringen i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) hovedbestyrelsen en orientering om den kriseplan for SKAT, som skatteministeren fremlægger på et pressemøde kl. 11.30.

På baggrund af orienteringen havde hovedbestyrelsen en bred drøftelse af situationen i SKAT samt den politiske plan for løsning af problemerne på især inddrivelsesområdet.

Hovedbestyrelsen konstaterer, at regeringen nu har fremlagt en plan, som et bredt flertal af Folketingets partier står bag.

Det er godt, at der på den måde kan skabes den fornødne politiske ro omkring genopretningen af SKAT, så vilkårene for SKAT ikke bruges som politisk kasterbold mellem blokkene og de politiske partier.

Ansvar for den udvikling, som SKAT har været igennem siden 2005 – og som har ført til den situation, der er i dag – hviler på et bredt udsnit af de politiske partier.

Hovedbestyrelsen konstaterer, at den tilførsel af nye ressourcer, som planen umiddelbart indeholder, alene vil ske til to områder – nemlig inddrivelsesområdet og kontrollen med refusion af udbytte.

Dette mener forbundet ganske enkelt ikke er tilstrækkeligt. Hovedbestyrelsen mener ikke, det er nok til at løse de reelle udfordringer, SKAT aktuelt står med.

En ny start for SKAT – et udtryk, som skatteministeren har anvendt i dag – kræver, at der generelt bliver set på ressourcebehovet til de forskellige opgaver i SKAT. Her kan der være et helt konkret behov også på en lang række andre områder, der tilsvarende er blevet reduceret kraftigt siden 2005 – men hvor udviklingen ikke er blevet eksponeret af ”skandalesager”. Det bør derfor indgå i det fremtidige arbejde, hvor politikerne vil følge situationen i SKAT tæt.

Forbundet vil afvente den konkrete udmøntning af planen, for det kan frygtes, at der ikke sker en reelt tilførsel af ressourcer men alene er tale om en mere ”fiktiv” opskrivning af ressourcerne ved udskydelse af planlagte besparelser.

Dansk Told & Skatteforbund må også sende en klar opfordring til, at der i kølvandet på det, der er sket i SKAT gennem den seneste tid, bliver taget hånd om at skabe en ny kultur i SKAT. En kultur, hvor der bliver lyttet til medarbejderne – hvor alle ledelseslag lytter og videregiver de oplysninger og advarsler, der kommer fra medarbejderne.

Hovedbestyrelsen kan blot konstatere, at den lydhørhed har der ikke i tilstrækkeligt omfang været i SKAT gennem de seneste ti år. Forbundet fornemmer, at advarsler fra medarbejderne alt for ofte er stoppet undervejs gennem ledelseslagene, fordi budskabet ikke har været det, man ønskede at høre længere oppe i systemet.

Hovedbestyrelsen mener, at der er et behov for at styrke rekrutteringen af fag-professionelle medarbejdere til SKAT. Medarbejdere, der kan sikre produktionen – og ikke blot medarbejdere, der skal analysere og følge op på en produktion, der er for få medarbejdere til at løse.

Forbundet hilser derfor velkommen, at skatteministeren i dag på sit pressemøde pegede på, at der skulle formuleres en rekrutteringsstrategi for SKAT. En strategi, som forbundet naturligvis forventer, at personaleorganisationerne bliver inddraget i formuleringen af.

Det haster dog med at få rekrutteret fag-professionelle medarbejdere til SKAT, og forbundet har derfor også allerede præsenteret skatteminister Karsten Lauritzen for forslag til, hvordan det kan ske.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 12. november 2015

Marianne S. Nielsen

Allan Christensen

Jan Magnusson

Jens Norlund

Charlotte Rosdahl Schou

Anita Illum

Kasper Sørensen

Niels Gyrsting

Lone Byg